
Daňový odpočet na podporu 
výzkumu a vývoje
Zákonný nárok na každoroční snížení daně z příjmu 
pro firmy, které se věnují vývojovým projektům.

www.odpocetvav.cz | www.ayming.cz

Každá firma podnikající v České republice, která splňuje podmínky 
zákona, si může prostřednictvím daňového odpočtu na výzkum  
a vývoj odečíst podruhé od základu daně 100% nákladů 
vynaložených na realizaci projektů výzkumu a vývoje (VaV).

Prostřednictvím daňového odpočtu na VaV tak lze  
uspořit 210 000 Kč z každého milionu Kč vynaloženého  
na vývojové projekty. 

→



Jaké jsou výhody daňového odpočtu na podporu výzkumu a vývoje: 

• Nárok má každá společnost realizující VaV bez ohledu na velikost, sídlo či odvětví.

• Odpočet lze uplatnit každoročně a opakovaně.

• Žádná minimální ani maximální hranice nákladů na VaV.

• Možnost kombinace odpočtu na VaV s dotacemi.
• V případě daňové ztráty je možné přenést odpočet na VaV do dalších 3 let.

• Odpočet lze uplatnit za určitých podmínek i na neúspěšné projekty. 

Proč s Ayming?

ƒ  Metodologie Ayming je založena 
na aktuální praxi finančních úřadů.

ƒ  Ayming má na českém trhu nejvíc  
klientů, nejvíc uplatněných projektů 
na VaV a nejvyšší počet úspěšných 
daňových kontrol.

ƒ  Ayming je u vzniku legislativy (působí 
v pracovní skupině při Úřadu vlády).

ƒ  V Ayming posuzují projekty VaV  
techničtí experti v daném oboru.

Ayming Česká republika s.r.o.

Táborská 31 
140 00 Praha 4 
Tel. +420 773 427 434

Email: kontaktcz@ayming.com

Skupina Ayming

38 let  
zkušeností

14 zemí  
světa

Daňový odpočet VaV mohou využít 
společnosti, které se věnují například:

• produkci nových či zlepšených materiálů,  
výrobků nebo zařízení (strojů), 

• návrhu nebo zavedení nových či zlepšených 
technologií, systémů či výrobních procesů, 

• výrobě funkčního vzorku či prototypu produktu, 

• spojování stávajících komponentů pro zcela nový účel, 

• projekčním či konstrukčním pracím, 

• vývoji software, IT systémů, aplikací či oblast AI,

• automatizaci, robotizaci či konstrukci  
jednoúčelových strojů.

www.odpocetvav.cz | www.ayming.cz

více než 
1500 expertů


